1

UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB

Về việc phát các chương trình phát thanh

trên hệ thống thông tin cơ sở (Đợt 4, Đợt 5)

          Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT-TT các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 27/TTCS-TTTQ ngày 16/01/2024, Công văn số

46/TTCS-TTTQ ngày 26/01/2024 của Cục Thông tin cơ sở về việc phát các

chương trình phát thanh trên hệ thống thông tin cơ sở (Đợt 4, Đợt 5); Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị Phòng VHTT các huyện, thành phố chỉ đạo Trung tâm

VHTT&TT các huyện, thành phố, Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn lựa

chọn, tải các chương trình phát thanh có nội dung phù hợp với yêu cầu công

tác tuyên truyền ở địa phương để tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến người

dân trên địa bàn, theo đường link trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Thông tin

và Truyền thông:

((https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-

chuongtrinh-phat-thanh-dot-4)).

(https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-

chuongtrinh-phat-thanh-dot-5).

Báo cáo đánh giá việc sử dụng các chương trình phát thanh trên tại địa

phương, gửi về Sở Thông tin và Truyền thông Đợt 4 trước ngày 30/3/2024;

Đợt 5 trước ngày ngày 30/4/2024.

(Có phụ lục các chương trình phát thanh đợt 4,5 kèm theo).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB;

- Lưu VT.

                                                  Ngô Đình Tiến

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-thanh-dot-4)
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-thanh-dot-4)
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-thanh-dot-5
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-thanh-dot-5

PHỤ LỤC

Các chương trình phát thanh (Đợt 4)

STT Nội dung
Số chương trình phát thanh

(05 phút/chương trình)

1 Thông tin, tuyên truyền về Biên giới Quốc gia 16 phóng sự, 9 tiểu phẩm

2

Thông tin, tuyên truyền về tiếp tục đôi mới, phát

triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong

giai đoạn mới.

29 phóng sự

3
Thông tin, tuyên truyền về xây dựng và phát

triển văn hóa, con người

16 phóng sự

9 tiểu phẩm

4 Thông tin, tuyên truyền về văn hóa ứng xử 14 phóng sự, 07 tiểu phẩm

5
Thông tin tuyên truyền về bảo vệ môi trường,

biển đảo
16 phóng sự, 09 tiểu phẩm

6
Thông tin, tuyên truyền về công tác khuyến học,

khuyến tài

09 phóng sự 07 tiểu phẩm

7
Thông tin, tuyên truyền về phòng chống thiên tai  16 phóng sự 09 tiểu phẩ

8
Thông tin, tuyên truyền về Cuộc vận động người

Việt Nam dùng hàng Việt Nam

16 phóng sự 09 tiểu phẩm

9
Thông tin, tuyên truyền về không dùng tiền mặt  16 phóng sự 09 tiểu phẩm

10

Thông tin, tuyên truyền về Đề án chuyển đổi

một số nghề khai thác hải sản ảnh hưởng đến

nguồn lợi và môi trường sinh thái trên hệ thống

thông tin cơ sở

29 phóng sự

11

Thông tin, tuyên truyền về Đề án phòng chống

tội phạm đa dạng sinh học trên hệ thống thông

tin cơ sở

29 phóng sự

PHỤ LỤC

Các chương trình phát thanh (Đợt 5)

STT Nội dung
Số chương trình phát thanh

(05 phút/chương trình)

1
Thông tin, tuyên truyền góp phần xây dựng biên

giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển

09 phóng sự

2

Thông tin, tuyên truyền thực hiện Chương trình

hành động Quốc gia về người cao tuổi trên hệ

thống thông tin cơ sở

13 tiểu phẩm

3

Thông tin, tuyên truyền về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình

trong tình hình mới

13 tiểu phẩm

4
Thông tin, tuyên truyền thực hiện Kế hoạch ứng

phó sự cố chất thải trên hệ thống thông tin cơ sở

29 phóng sự

5

Thông tin, tuyên truyền phòng, chống bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi

09 phóng sự

6
Thông tin, tuyên truyền về Phòng chống một số

dịch bệnh nguy hiểm trên thủy sản

29 phóng sự

7
Thông tin, tuyên truyền về Chiến lược phát triển

thương mại trong nước

16 phóng sự

8

Thông tin, tuyên truyền về biển và hải đảo, bảo

vệ quyền lợi ích hợp pháp của Việt Nam trên

biển đông

17 phóng sự

9

Thông tin, tuyên truyền đề án nâng cao chất

lượng hiệu quả công tác tác trợ giúp pháp lý cho

doanh nghiệp sự

29 Phóng sự

10

hông tin, tuyên truyền về Chương trình Mục tiêu

quốc gia Giảm nghèo bền vững

32 tiểu phẩm và 70 phóng sự

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-31T13:30:20+0700

		2024-01-31T14:38:16+0700

		2024-01-31T14:38:50+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-31T14:39:19+0700